

LICITACIONES ADJUDICADAS DEL FIDEICOMISO FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD ACTUALIZADO AL 06 DE ABRIL DE 2015

No.	DESCRIPCION DEL EVENTO	NOG	FECHA DE PUBLICACION	PRESENTACION DE OFERTAS	OFERTAS PRESENTADAS	PROVEEDOR ADJUDICADO	FECHA DE ADJUDICACION	REGLON PRESUPUESTARIO	MONTO DE ADJUDICACION	STATUS GUATECOMPRAS	PRECIOS UNITARIOS
1	LR-03-2015, SUPERVISIÓN DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO CARRETERA LAS CRUCES EST. 438+000 - EST. 474+000, LA LIBERTAD, PETEN.	3813517	26/02/2015	10/03/2015	GRUPO H CONSULTOR, SOCIEDAD ANONIMA (Q8,193,676.00) I.E.S. TECNICAS EQUIPOS Y SERVICIOS (NO SE APERTURO) MIMMA AGUA, SOCIEDAD ANONIMA (NO SE APERTURO)	GRUPO H CONSULTOR, SOCIEDAD ANONIMA	13/03/2015	188	28,193,676.00	TERMINADO ADJUDICADO	Adjuntos en ANEXO I
2	LR-02-2015, SUPERVISIÓN DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO CARRETERA RD-PET-2 SAN JOSÉ EST. 0+000 - ALDEA PLAYA BLANCA EST. 7+500, SAN JOSÉ, PETEN.	3811603	17/02/2015	02/03/2015	CONSORCIO IEMRA, SOCIEDAD ANONIMA (NO SE APERTURO) VALENCIA & VALENCIA CONSTRUCTORA (Q6,074,208.00) CONSTRUCTORA GIGOLEM (NO SE APERTURO)	VALENCIA & VALENCIA CONSTRUCTORA	26/03/2015	188	Q6,074,208.00	TERMINADO ADJUDICADO	Adjuntos en ANEXO II
3	LP-01-2015, REMOZAMIENTO DE ESCUELAS UBICADAS EN LA ZONA 7, GUATEMALA, GUATEMALA.	3803767	23/02/2015	19/03/2015	GRUPO DICON, SOCIEDAD ANONIMA (NO SE APERTURO) CONSULTORIA Y PLANIFICACIONES, SOCIEDAD ANONIMA (NO SE APERTURO) PROMOMAYA, SOCIEDAD ANONIMA (Q8,425,854.50)	PROMOMAYA, SOCIEDAD ANONIMA	27/03/2015	171	Q8,425,854.50	TERMINADO ADJUDICADO	Adjuntos en ANEXO III

LICITACIONES Y COTIZACIONES ADJUDICADAS DE LA UNIDAD EJECUTORA DEL FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD ACTUALIZADO AL 06 DE ABRIL DE 2015

No.	DESCRIPCION DEL EVENTO	NOG	FECHA DE PUBLICACION	PRESENTACION DE OFERTAS	OFERTAS PRESENTADAS	PROVEEDOR ADJUDICADO	FECHA DE ADJUDICACION	REGLON PRESUPUESTARIO	MONTO DE ADJUDICACION	STATUS GUATECOMPRAS	PRECIOS UNITARIOS
NO SE REALIZARON											

  
**Edgar López**  
 Auxiliar de Adquisiciones  
 Fondo Social de Solidaridad

# ANEXO I

## CUADRO DE CANTIDADES PARA SUPERVISIÓN DE PROYECTO (Según TdR)

### PERSONAL Y RECURSOS

No	PERSONAL Y RECURSOS	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	Delegado Residente	1	Q 55,000.00	Q 55,000.00
2	Ingeniero Auxiliar	2	Q 40,000.00	Q 80,000.00
3	Auxiliar de Ingeniero	2	Q 30,000.00	Q 60,000.00
4	Inspector	3	Q 18,000.00	Q 54,000.00
5	Topógrafo	2	Q 25,000.00	Q 50,000.00
6	Calculista	3	Q 18,000.00	Q 54,000.00
7	Ayudante	4	Q 11,000.00	Q 44,000.00
8	Asistente Administrativo	2	Q 8,000.00	Q 16,000.00
9	Vehículo	8	Q 17,000.00	Q 136,000.00
10	Motocicleta	2	Q 4,500.00	Q 9,000.00
11	Telefono	17	Q 950.00	Q 16,150.00
12	Pruebas de Laboratorio Suelos	1	Q 25,000.00	Q 25,000.00
13	Pruebas de Laboratorio Asfalto	1	Q 35,000.00	Q 35,000.00
14	Dispositivos de Seguridad	1	Q 20,000.00	Q 20,000.00
15	Equipo de Computo y Conexión a Internet	1	Q 13,000.00	Q 13,000.00
16	Elaboración de Informes	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00
17	Camara Digital	10	Q 500.00	Q 5,000.00
18	Gastos Varios (Fianzas y Gastos Legales)	1	Q 55,000.00	Q 55,000.00

**TOTAL COSTO DIRECTO Q 729,650.00**

Notas: 1. La asignación al personal incluye prestaciones y viáticos.

2. Los vehículos incluyen depreciación, mantenimiento y combustible.

(A) TOTAL COSTO DIRECTO	Q 729,650.00	
(B) COSTOS INDIRECTOS	Q 182,412.50	25% A
UTILIDAD	Q 136,809.38	15% A+B
TOTAL COSTO NETO	Q 1,048,871.88	
IVA	Q 125,864.63	12%
<b>TOTAL COSTO TOTAL</b>	<b>Q 1,174,736.50</b>	

**COSTO GLOBAL (Por Mes de Supervisión) Q 1,174,736.50**

NOTA: La duración estimada de los servicios es de 24 meses

**COSTO TOTAL DE LOS SERVICIOS (Costo Global x Duración) Q 28,193,676.00**

William Hernandez  
**GRUPO H**  
 CONSULTORIA Y SUPERVISION  
 Calzada Asiole Amatitlán

340

# ANEXO II

## CUADRO DE CANTIDADES PARA SUPERVISION DE PROYECTO

### PERSONAL Y RECURSOS

No.	PERSONAL Y RECURSOS	CANTIDAD	PRECIO / PROYECTO	TOTAL
1	Delegado Residente	1	Q22,000.00	Q22,000.00
2	Auxiliar de Ingeniero	1	Q18,000.00	Q18,000.00
3	Inspector	1	Q15,000.00	Q15,000.00
4	Topógrafo	1	Q14,000.00	Q14,000.00
5	Calculista	1	Q12,000.00	Q12,000.00
6	Ayudante	1	Q10,000.00	Q10,000.00
7	Vehículo	2	Q8,500.00	Q17,000.00
8	Motocicleta	1	Q7,500.00	Q7,500.00
9	Teléfono	6	Q750.00	Q4,500.00
10	Pruebas de Laboratorio Suelos	1	Q5,000.00	Q5,000.00
11	Pruebas de Laboratorio Asfalto	1	Q5,000.00	Q5,000.00
12	Dispositivos de Seguridad	1	Q8,000.00	Q8,000.00
13	Equipo de Cómputo y Conexión a Internet	1	Q11,000.00	Q11,000.00
14	Elaboración de Informes	1	Q3,500.00	Q3,500.00
15	Cámara Digital	4	Q800.00	Q3,200.00
16	Gastos Varios (Fianzas y Gastos Legales)	1	Q1,500.00	Q1,500.00
<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>				<b>Q157,200.00</b>

Notas: La asignación al personal incluye prestaciones y viáticos.

Los vehículos incluyen depreciación, mantenimiento y combustible.

(A) TOTAL COSTO DIRECTO	Q157,200.00	
(B) COSTOS INDIRECTOS UTILIDAD	Q39,300.00	25% A
TOTAL COSTO NETO	Q29,475.00	15% A+B
IVA	Q225,975.00	
TOTAL COSTO MENSUAL	Q27,117.00	12%
	Q253,092.00	

COSTO GLOBAL MENSUAL	Q.	Q253,092.00
----------------------	----	-------------

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

VALENTI & VALENCIA

Nota: La duración estimada de los servicios es de 24 meses

COSTO TOTAL DE LOS SERVICIOS (Costo Global x Duración)				Q6,074,208.00
--	--	--	--	---------------

VALENCIA & VALENCIA  
interior

# ANEXO III



# PROMOMAYA, S.A

06

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LP-01-2015  
 REMOZAMIENTO DE ESCUELAS UBICADAS EN LA ZONA 7

GUATEMALA, GUATEMALA

Oferente: Promomaya, Sociedad Anónima

## CUADRO DE OFERTA

NUMERO DEL RENGLON	NOMBRE DEL RENGLON	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL DEL RENGLON
ETE.001	REMOVER PISO DE CONCRETO	M2	40.00	Q 55.90	Q 2,236.00
ETE.002	EXTRACCIÓN DE MATERIAL	M3	543.00	Q 130.00	Q 70,590.00
ETE.003	PISO DE TORTA DE CONCRETO CERNIDA	M2	240.00	Q 300.00	Q 72,000.00
ETE.004	PINTURA EN MUROS ( 2 MANOS)	M2	40410.83	Q 38.00	Q 1,535,611.54
ETE.005	PINTURA ANTICORROSIVA+ESMALTE EN PUERTAS O PORTONES	M2	1429.64	Q 140.00	Q 200,149.60
ETE.006	PINTURA EN MARCOS DE VENTANERÍA	M2	760.04	Q 85.00	Q 64,603.40
ETE.007	PINTURA EN BARANDA	M2	82.83	Q 70.00	Q 5,798.10
ETE.008	SUSTITUCIÓN DE LAVAMANOS	UNIDAD	3.00	Q 1,800.00	Q 5,400.00
ETE.009	CANAL DE AGUA PLUVIAL HG	M.L.	841.70	Q 84.50	Q 71,123.65
ETE.010	BAJADAS DE AGUA PLUVIAL	M.L.	280.57	Q 245.00	Q 68,739.65
ETE.011	CAMBIO TOTAL DE TECHO (RETIRAR ESTRUCTURA Y TECHO EXISTENTE Y REEMPLAZAR POR NUEVA CUBIERTA DE LÁMINA TROQUELADA + CAMBIO DE ESTRUCTURA METÁLICA PORTANTE)		6155.26	Q 532.10	Q 3,275,213.85
ETE.012	LUMINARIAS + LAMPARAS + INSTALACIÓN	UNIDAD	941.00	Q 532.00	Q 500,612.00
ETE.013	TOMACORRIENTES 110V	UNIDAD	326.00	Q 313.00	Q 102,038.00
ETE.014	SUSTITUCIÓN DE VIDRIOS	M2	322.00	Q 390.00	Q 125,580.00
ETE.015	REPOSICIÓN DE AZULEJO Y COLOCACIÓN	M2	131.88	Q 292.00	Q 38,508.96
ETE.016	REPOSICIÓN DE PISO DE GRANITO	M2	181.82	Q 305.00	Q 55,455.10
ETE.017	APLICACIÓN DE PINTURA EN BALCONES	M2	1068.00	Q 74.00	Q 79,032.00
ETE.018	IMPERMEABILIZACION DE LOSA	M2	5563.87	Q 80.00	Q 445,109.60
ETE.019	MALLA PERIMETRAL H1.50m	M2	480.05	Q 310.00	Q 148,815.50
ETE.020	SUSTITUCION DE INODORO INDIVIDUAL	UNIDAD	32	Q 1,898.00	Q 60,736.00
ETE.021	DESMONTAJE DE SANITARIO	UNIDAD	1	Q 275.00	Q 275.00
ETE.022	VENTANAS (MARCOS DE HIERRO + VIDRIO)	M2	511.8	Q 1,100.00	Q 562,980.00
ETE.023	PUERTA DE METAL 1.00 X 2.1 M LAM 3/64" C/INSTALACION	UNIDAD	25	Q 2,000.00	Q 50,000.00
ETE.024	REPARACION DE GRIETAS EN LOSA	M2	65.00	Q 300.00	Q 19,500.00
VAN.....					Q 7,560,107.95

PROMOMAYA, S.A

415





**PROMOMAYA, S.A**  
 LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LP-01-2015  
 REMOZAMIENTO DE ESCUELAS UBICADAS EN LA ZONA 7  
 GUATEMALA, GUATEMALA  
 Oferente: Promomaya, Sociedad Anónima

*Emmanuel*  
  
  
**PROMOMAYA, S.A**

CUADRO DE OFERTA

NUMERO DEL RENGLON	NOMBRE DEL RENGLON	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL DEL RENGLON
VIENEN.....					Q 7,560,107.95
ETE.025	REPARACION DE GRIETAS EN COLUMNAS	M2	2	Q 200.00	Q 400.00
ETE.026	REPARACION DE FISURAS EN VIGAS	M2	36.6	Q 210.00	Q 7,686.00
ETE.027	PINTURA EN ESTRUCTURA PORTANTE	M2	2502.45	Q 62.00	Q 155,151.90
ETE.028	CAMBIO DE CUBIERTA DE LAMINA TROQUELADA	M2	1504.80	Q 212.00	Q 319,017.60
ETE.029	REPARACION DE GRIETA EN MURO	M2	160.00	Q 230.00	Q 36,800.00
ETE.030	DESMONTAJE DE LAVAMANOS	UNIDAD	1	Q 276.50	Q 276.50
ETE.031	CAMBIO DE ACCESORIOS SANITARIOS	COMBO	12	Q 147.00	Q 1,764.00
ETE.032	REPOSICION DE REPELLO Y CERNIDO	M2	483	Q 115.00	Q 55,545.00
ETE.033	BALCO METALICO + DESMONTAJE	M2	24	Q 727.00	Q 17,448.00
ETE.034	SUSTITUCION DE CHORROS	UNIDAD	1	Q 73.50	Q 73.50
ETE.035	SUSTITUCION DE MIGITORIOS	UNIDAD	3	Q 1,900.00	Q 5,700.00
ETE.036	APLICACIÓN DE PINTURA EN BALCONES Y BARANDAS	M2	35	Q 75.56	Q 2,644.60
ETE.038	RED DE AGUA POTABLE 3/4"	M.L	20	Q 178.00	Q 3,560.00
ETE.039	DESMONTAJE DE AZULEJO + COLOCACION	M2	5	Q 291.50	Q 1,457.50
ETE.042	URINAL COLECTIVO	M.L	1	Q 1,560.00	Q 1,560.00
ETE.043	LAVAMANOS COLECTIVO	M.L	1	Q 1,827.40	Q 1,827.40
ETE.04328	CAMBIO DE CUBIERTA DE LAMINA TROQUELADA	M2	872.85	Q 225.00	Q 196,391.25
ETE.045	SUSTITUCIÓN DE ACCESORIOS EN SANITARIOS	UNIDAD	22.00	Q 73.50	Q 1,617.00
ETE.046	REJILLAS DE DRENAJES	M2	4.00	Q 395.00	Q 1,580.00
ETE.047	SUSTITUCION DE BARANDA	UNIDAD	46.10	Q 343.00	Q 15,812.30
ETE.048	SUSTITUCION DE TAPADERA DE DRENAJES	UNIDAD	8.00	Q 294.00	Q 2,352.00
ETE.049	SUSTITUCION DE TAPADERAS DE METAL	M2	6.00	Q 395.00	Q 2,370.00
ETE.050	TAPADERA CON REJILLA PARA DRENAJE	M2	2	Q 196.00	Q 392.00
ETE.051	REPARACION EN PORTON INGRESO PRINCIPAL	M2	40	Q 784.00	Q 31,360.00
ETE.052	PINTURA EN JUEGOS INFANTILES PEQUEÑOS	UNIDAD	2	Q 295.00	Q 590.00
ETE.053	PINTURA EN JUEGOS INFANTILES GRANDES	UNIDAD	6	Q 395.00	Q 2,370.00
<b>TOTAL OFERTADO</b> (todos los precios incluyen el impuesto al valor agregado-IVA)					<b>Q 8,425,854.50</b>
<b>EN LETRAS:</b> Ocho millones cuatrocientos veinticinco mil ochocientos cincuenta y cuatro quetzales con 50/100					